
Zarządzenie nr  12/2020 z dnia 27.08.2020 

dyrektora Zespołu Szkół w Krynce 

w sprawie wprowadzenia procedury bezpieczeństwa sanitarnego w Przedszkolu 

 Zespołu Szkół w Krynce w związku z wystąpieniem pandemii 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), w zw. z art. 8a ust. 5 pkt 2 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 59 ze zm.) oraz na podstawie 

wytycznych Ministra Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Ministra Edukacji 

Narodowej w celu zapewnienia bezpieczeństwa w szkole i ochrony przed rozprzestrzenianiem 

się COVID-19   zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się wewnętrzną procedurę bezpieczeństwa sanitarnego w Przedszkolu w Zespole 

Szkół w Krynce, stanowiącą załącznik do zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                                                                         Wojciech Sobolewski 

                                                                                                                               Dyrektor Zespołu Szkół w Krynce                                                              

 

 

 

 

 

 



Procedury zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego 

w Przedszkolu w Zespole Szkół w Krynce 

od 1 września 2020r. 

Na podstawie wytycznych Ministra Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Ministra 

Edukacji Narodowej w celu zapewnienia bezpieczeństwa w przedszkolu i ochrony przed 

rozprzestrzenianiem się COVID-19 od 1 września 2020r. w Przedszkolu Zespołu Szkół  

w Krynce obowiązują specjalne Procedury bezpieczeństwa. 

1. Za zapewnienie bezpieczeństwa i higienicznych warunków pobytu w Przedszkolu, 

zwanego dalej przedszkolem, odpowiada Dyrektor Zespołu Szkół w Krynce zwany 

dalej Dyrektorem. 

2. W przedszkolu stosuje się wytyczne ministra właściwego do spraw zdrowia, 

Głównego Inspektora Sanitarnego oraz ministra właściwego do spraw oświaty i 

wychowania udostępnione na stronie urzędu obsługującego ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania. 

3. Przedszkole pracuje w godzinach od 7.45 do 16.00. 

4. Do przedszkola może uczęszczać wyłącznie dziecko zdrowe, bez objawów 

chorobowych sugerujących chorobę zakaźną. 
 

5. Dzieci do przedszkola są przyprowadzane/ odbierane przez osoby zdrowe, które 

posiadają upoważnienie do odbioru danego dziecka. W/w osoby mogą wejść do szatni 

tylko w maseczce lub przyłbicy obowiązkowo dezynfekując ręce. Ilość osób 

mogących przebywać jednocześnie w szatni określają upoważnieni pracownicy 

Zespołu Szkół w Krynce. 
 

6. Jeżeli w domu przebywa osoba na kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych 

nie wolno przyprowadzać dziecka do przedszkola. 

 

Przyprowadzanie i odbiór dzieci z przedszkola 

 
1. Dzieci przyprowadzane są do przedszkola przez rodziców/opiekunów w 

godzinach: 

 

Grupa godzina Wejście do szkoły 

3 latki 7.50-8.15 od placu zabaw 

4 latki 7.45-8.10 od placu zabaw 

5 latki 7.45-8.15 od placu zabaw 

6 latki 8.15 – 8.30 od strony banku 

 

 

    



2. Rodzice i opiekunowie przyprowadzający/odbierający dzieci do przedszkola mają 

rygorystycznie przestrzegać wszelkich środków ostrożności:  

 osłona ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk po wejściu do 

szatni przedszkola 

 zachować dystans społeczny w odniesieniu do pracowników szkoły  jak 

i  innych dzieci i ich rodziców wynoszący min. 1,5 m. 
3. Rodzice mogą wchodzić z dziećmi do przestrzeni wspólnej szkoły/szatni, z 

zachowaniem zasady: 
- 1 rodzic z dzieckiem/dziećmi lub w odstępie od kolejnego rodzica 

z dzieckiem/dziećmi 1,5 m 

Ilość osób mogących przebywać jednocześnie w szatni określają upoważnieni 

pracownicy Zespołu Szkół w Krynce. 
 

4. Przy wejściu do budynku lub na terenie  przedszkola każdemu pracownikowi oraz 

dziecku może być zmierzona temperatura bezdotykowym termometrem. Pomiaru 

dokonuje wyznaczony przez dyrektora pracownik. W przypadku temperatury 37,0 

lub wyższej dziecko musi być zabrane do domu.  

 

5. Rodzic/opiekun prawny przekazuje dziecko w szatni pracownikowi szkoły, który 

odprowadza dziecko do sali, w której będzie odbywało zajęcia. 

UWAGA: Zabrania się wchodzenia na teren przedszkola  rodzicom i innym 

osobom (poza pracownikami). Nie można przekroczyć żółto-czarnej  linii. 

6. Dziecko nie może wnosić do budynku przedszkola zabawek ani przedmiotów, 

które są nie są niezbędne do zajęć, w których dziecko uczestniczy. 

7. Pracownik wyznaczony do odbioru dzieci od rodziców dba o to, by dzieci z 

różnych grup nie stykały się ze sobą. 

8. Do przedszkola nie będą wpuszczani: pracownicy oraz dzieci z objawami 

chorobowymi wskazującymi na infekcję.  

 

9. Na czas pracy przedszkola, drzwi wejściowe do budynku Zespołu Szkół są 

zamykane. 

10. Odbiór dziecka następuje w wyznaczonej dla grupy szatni, po podaniu przez 

rodzica/opiekuna prawnego/osoby upoważnionej, imienia i nazwiska dziecka 

pracownikowi przedszkola.  

11. Dziecko wychodzące z sali zajęć  do domu, odprowadzane jest przez pracownika 

przedszkola do rodzica/opiekuna prawnego/osoby upoważnionej, który oczekuje w 

wyznaczonej dla grupy szatni. 

12. W przypadku gdy dzieci przebywają na placu zabaw, rodzic/opiekun 

prawny/osoba prawna, odbiór dziecka odbywa się przez wyznaczone drzwi 

wejściowe do budynku. 

 



Żywienie 

1. Przedszkole zapewnia wyżywienie dzieciom w czasie ich przebywania na terenie 

placówki. 

2. Posiłki przygotowywane są przy zachowaniu wszelkich niezbędnych środków higieny.  

3. Pracownicy kuchni: 

1) Dezynfekują ręce przed każdym wejściem do pomieszczenia, gdzie przygotowywane 

są posiłki; 

2) Myją ręce: 

a. przed rozpoczęciem pracy, 

b. przed kontaktem z żywnością, która jest przeznaczona do bezpośredniego 

spożycia, ugotowana, upieczona, usmażona, 

c. po obróbce lub kontakcie z żywnością surową, nieprzetworzoną, 

d. po zajmowaniu się odpadami/śmieciami, 

e. po zakończeniu procedur czyszczenia/dezynfekcji, 

f. po skorzystaniu z toalety, 

g. po kaszlu, kichaniu, wydmuchaniu nosa, 

h. po jedzeniu, piciu itp; 

3) Myją ręce zgodnie z instrukcją zamieszczoną w pomieszczeniach sanitarno-

higienicznych; 

4) Odbierając produkty dostarczane przez osoby z zewnątrz, zakładają rękawiczki 

(dezynfekują ręce) oraz maseczki ochronne; 

5) Wyrzucają rękawiczki/myją ręce i wyrzucają wszelkie opakowania, w których zostały 

dostarczone produkty do worka na śmieci i zamykają go szczelnie; jeśli rozpakowanie 

produktu w danym momencie nie jest możliwe lub musi on pozostać w opakowaniu, 

pracownik kuchni myje/dezynfekuje opakowanie; 

6) Przygotowując posiłki zachowują od siebie bezpieczny dystans zgodny z 

obowiązującymi przepisami; 

7) Po zakończonej pracy, dezynfekują blaty kuchenne oraz inne sprzęty,  odpowiednimi 

środkami; 

8) Myją i wyparzają naczynia, sztućce w zmywarce w temperaturze min. 65
0
C przy 

użyciu atestowanych detergentów do tego służących. 



9) Posiłki dla dzieci odbierane są z kuchni tak, aby pracownicy kuchenni nie mieli 

kontaktu z opiekunami, wychowawcami dzieci przez okienko podawcze. 

10) Dzieci posiłki spożywają przy stolikach  na stołówce szkolnej, przy czym w tym 

samym momencie mogą przebywać trzy grupy przy zachowaniu bezpiecznego 

dystansu między grupami, a po wyjściu każdej grupy wyznaczony pracownik 

dezynfekuje powierzchnię stołów oraz krzesła (poręcze, oparcia, siedziska), przy 

których spożywane były posiłki.  

11) Posiłki dzieciom podają opiekunowie. 

 

Wyjścia na zewnątrz 

1. Przedszkole będzie organizowało wyjścia poza teren przedszkola z zachowaniem 

zasad higieny i bezpieczeństwa. 

2. W przypadku gdy pogoda na to pozwoli, dzieci będą korzystały z pobytu na świeżym 

powietrzu, przy zachowaniu wymaganej odległości od osób trzecich - optymalnie na 

terenie Zespołu Szkół w Krynce. 

3. Na placu zabaw mogą przebywać jednocześnie dwie grupy, przy czym opiekunowie 

zapewniają, aby dzieci z poszczególnych grup nie kontaktowały się ze sobą. 

4. Urządzenia znajdujące się na terenie placu zabaw muszą być regularnie czyszczone z 

użyciem detergentu i dezynfekowane każdego dnia. 
5. Plac zabaw zamknięty jest dla rodziców/opiekunów prawnych/osób upoważnionych 

do odbioru dzieci i innych osób postronnych. 

6. W przypadku korzystania przez grupę z placu zabaw poza terenem szkoły zaleca się 

korzystanie z niego przez dzieci z jednej grupy, po uprzednim czyszczeniu z  użyciem 

detergentu lub dezynfekowanie sprzętów/ przedmiotów, do których dzieci będą miały 

dostęp.   
 


